
 

COMUNE DI SPEZZANO  ALBANESE 

PROVINCIA DI COSENZA 

Largo Don Bosco n. 18 – Tel. 0981.953075 – Fax 0981.953171 

 

……….*………. 

 

 

Prot. n. 3777 del 16.04.2020                                                                                            Ordinanza n. 39 

 

 

OGGETTO: ORDINANZA AI SENSI DELL’ART. 32, COMMA 3, DELLA LEGGE 23 

DICEMBRE 1978, N. 833 IN MATERIA DI IGIENE E SANITÀ PUBBLICA. MISURE 

CAUTELATIVE CONTRO LA DIFFUSIONE DEL VIRUS COVID-19. DIVIETO 

TRASFERIMENTO PAZIENTI DALLA RSA DI MOTTAFOLLONE E/O DA ALTRE 

STRUTTURE NELLA RSA DI SPEZZANO ALBANESE.  

 

IL SINDACO 

VISTE le ordinanze del Presidente della Regione Calabria nn. 20 del 27 marzo 2020 e 30 del 14 

aprile 2020; 

VISTA la D.G.C. n. 22 del 16 aprile 2020 recante “Disposizione trasferimento pazienti non 

positivi al COVID-19 dalla struttura RSA di Mottafollone (Cs) alla struttura RSA di 

Spezzano Albanese (Cs). Richiesta sospensione provvedimento del d.g. del Dipartimento 

Tutela della Salute e Politiche Sanitarie della Regione Calabria.” 

PRESO ATTO che, allo stato attuale, nel territorio del Comune di Spezzano Albanese non sono 

presenti casi positivi al COVID-19; 

RITENUTO opportuno assumere le dovute misure di precauzione; 

ORDINA 

- di vietare il trasferimento di pazienti dalla RSA “Mottafollone” sita nel Comune di 

Mottafollone (Cs) alla RSA di Spezzano Albanese, se non con almeno 2 tamponi negativi 

per ogni paziente e con un congruo preavviso di trasferimento di almeno 3 (tre) giorni 

antecedenti; 

- di vietare l’accoglienza di pazienti provenienti da altre strutture nella RSA di Spezzano 

Albanese, se non con almeno 2 tamponi negativi per ogni paziente nei 15 giorni 

antecedenti; 

 



 

- alla Medical Sport Center S.r.l. di eseguire a scopo cautelativo, i tamponi agli ospiti e a tutto 

il personale della RSA di Spezzano Albanese nonché il controllo periodico degli stessi; 

- alla Sanigest S.r.l. di eseguire a scopo cautelativo, i tamponi agli ospiti e a tutto il personale 

della Residenza Sanitaria sita in località Infascinato del Comune di Spezzano Albanese 

nonché il controllo periodico degli stessi. 

AVVISA 

Che i trasgressori saranno denunciati alle autorità competenti; 

 

DISPONE 

 che la presente Ordinanza venga pubblicato all’Albo Pretorio online del Comune di 

Spezzano Albanese e sia data massima diffusione attraverso mezzi di stampa e social; 

 che copia della presente Ordinanza venga trasmessa: 

 

- alla Medical Sport Center S.r.l.; 

- alla Sanigest S.r.l.; 

- al Dipartimento della Salute e Politiche Sanitarie della Regione Calabria; 

- al Dipartimento di prevenzione ASP di Cosenza 

- al Prefetto di Cosenza; 

- alla Compagnia dei Carabinieri di Spezzano Albanese; 

- alla Polizia Municipale di Spezzano Albanese. 

La presente Ordinanza ha decorrenza immediata e ha validità fino a  nuova disposizione. 

E’ fatto obbligo al Corpo di Polizia Municipale, alle Forze di Polizia ed a chiunque altro spetti, di fare 

osservare il presente provvedimento. 

Contro la presente Ordinanza è ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio online, 

ricorso dinanzi al TAR della Calabria oppure, in alternativa, entro 120 giorni dalla pubblicazione, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica.  

 

 

Dalla Sede Municipale, 16.04.2020          

 

 

                                                                                                                    

 

                                                                                                IL SINDACO 

Dott. Ferdinando Nociti 

 


